
1 
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Pomůcka pro stanovení osobních nákladů  
 

Do přímých nákladů na zaměstnance (dále jen „osobní náklady“) patří v rámci této výzvy 
následující pracovní pozice: 

1) Distributor potravinové pomoci 
2) Koordinátor potravinové pomoci 
3) Metodik  
4) Evaluátor  

Názvy pozic musí být zachovány. 

V žádosti nemusí být obsaženy všechny uvedené pozice. V případě, že v osobních 
nákladech nebudou uvedeny všechny výše vyjmenované pozice, musí žadatel v projektové 
žádosti v záložce Popis realizačního týmu projektu uvést, jak je činnost těchto pozic 
zajištěna jinak. 

V osobních nákladech nemohou být uvedeny jiné než uvedené pozice.  

Konkrétní pozice může zajistit více osob. Rovněž může docházet i ke kumulaci pozic, tj. 
jedna osoba může vykonávat vícero pozic. 

Náplně práce (výčty činností) uvedené u jednotlivých pozic je možné upravit či doplnit 
v rámci žádosti o podporu s ohledem na typ žadatele (případně partnera projektu), 
zaměření, klíčové aktivity a rozsahu projektu. 

Pro stanovení mezd/platů jednotlivých pozic žadatel využije tabulku Obvyklých cen, mezd 
a platů pro Operační program Zaměstnanost plus (k dispozici zde: Pravidla pro žadatele a 
příjemce - www.esfcr.cz). V případě pozic v tabulce neuvedených je možné použít Informační 

systém o průměrném výdělku, který je dostupný na stránkách www.ispv.cz, přičemž dolní 
hranici doporučujeme určovat jako průměr 1. decilů hodnot vykázaných u dané pracovní 
pozice ve mzdové a platové sféře a horní hranice jako vyšší hodnota průměru vykázaná u 
dané pracovní pozice ve mzdové a platové sféře. 

 

 

1) Distributor potravinové pomoci 

Předpokládaný úvazek: 25,0 – 30,0 nebo adekvátní počet hodin u DPČ/DPP podle rozsahu 

distribuční sítě potravinové a materiální pomoci  

Forma zaměstnání: PS, DPČ, DPP 

Měsíční sazba: dle tabulky Obvyklé ceny, mzdy, platy  

Náplň práce1: 
Distributoři pomoci zajišťují přípravu a rozdělení balíčků potravinové a materiální pomoci pro 
jednotlivá výdejní místa a jejich rozvoz a výdej cílovým skupinám. Výdej je realizován 
prostřednictvím mobilních nebo kamenných výdejen.   
 

 
1 Přehled činností u všech pozic je orientační. V rámci žádosti o podporu je možné náplň práce upravit.  

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus
http://www.ispv.cz/


2 
 

2) Koordinátor potravinové pomoci 

Předpokládaný úvazek: 5,0 - 8,0 nebo adekvátní počet hodin u DPČ/DPP  

Forma zaměstnání: PS, DPČ, DPP 

Měsíční sazba: dle tabulky Obvyklé ceny, mzdy, platy 

Náplň práce: 
Koordinátor zajišťuje nastavení a fungování sítě výdejních míst na úrovni potravinových bank, 
spolupracuje s ostatními aktéry potravinové a materiální pomoci, plánuje a koordinuje rozvoz 
balíčků potravinové a materiální pomoci dle potřeb.  
 

3) Metodik  

Předpokládaný úvazek: 1,0  

Forma zaměstnání: PS 

Měsíční sazba: dle tabulky Obvyklé ceny, mzdy, platy  

Náplň práce:  
Metodik zajišťuje řízení a koordinaci nastavení a fungování potravinové a materiální pomoci v 
celorepublikové síti potravinových bank od zajištění potravin pro distribuci, rozdělení, rozvoz a 
výdej, až po organizační vedení celé sítě výdejních míst a vyhodnocování efektivity.    
 
 
4) Evaluátor  

Předpokládaný úvazek: 0,2 - 0,5 nebo adekvátní počet hodin u DPČ/DPP 

Forma zaměstnání: PS, DPČ, DPP 

Měsíční sazba: dle tabulky Obvyklé ceny, mzdy, platy  

Náplň práce:  
Evaluátor zajišťuje analýzu a vyhodnocení systému potravinové a materiální pomoci 
prostřednictvím výdejních míst a doporučení dalšího rozvoje pro udržitelnost systému a jeho 
zefektivnění. Evaluátor zpracovává minimálně Vstupní, Průběžnou a Závěrečnou zprávu.    
 

Veškeré ostatní výdaje projektu: 

Veškeré ostatní osobní výdaje, mimo pozice uvedené pod body 1 až 4, a veškeré 
ostatní výdaje, které nepatří do osobních nákladů, budou hrazeny paušálem 40 % 
z osobních nákladů. Tyto výdaje nejsou tedy samostatně uváděny do rozpočtu 
projektu.  


